
 

  

  
 

 
D.D.S. n.  

 
 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28; 
VISTO il D.P.R. n. 633/1972; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10; 

         VISTO il D.L. n.118/2011 e s.m.i. - disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9;  
VISTA la L.R.190/2014; 

 VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – art. 9 - Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 –  Legge di stabilità 
 regionale – Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali; 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 – Legge di bilancio della Regione Siciliana triennio 2021/2023; 

 VISTA  la delibera di Giunta n. 168/2021 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di  Accompagnamento,    
 il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano Indicatori di Bilancio per l'es.2021 e per il Triennio 2021 – 2023; 

 VISTA la Circolare n. 13/20 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” della  Ragioneria Gen.della Regione; 
 VISTO il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 15  
  “Provveditorato e Servizi Generali “ alla dott.ssa Mirta Guerrera;  
 PRESO ATTO che la Giunta di Governo con deliberazione n. 307/2021 nell’ambito di una complessiva  riorganizzazione 

 dei servizi integrati di telefonia e relazioni con l’utenza, ha individuato il Dipartimento della Funzione Pubblica e 
 del Personale come struttura competente alla realizzazione e gestione del Sistema di Contact Center per gli uffici 
 UU.RR.PP Regionali, con le modalità previste dal progetto esecutivo n. NNas20210000078528 presentato da 
 Fastweb s.p.a. aggiudicataria della convenzione Consip TF5; 

 VISTA la “Convenzione per la fornitura  di servizi di telefonia fissa in favore delle PP.AA.”  attivata ai sensi dell’art. 26     
 Legge n. 488/99 s.m.i. , stipulata tra Consip S.p.A. e Fastweb S.p.A. codice CIG 605462636F della durata di 36  
 mesi e successivamente prorogata fino al 22/10/2023; 

 VISTA la determina a contrarre prot. 123723 del 22/11/21; 
 VISTO l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6483041 del 22/11/2021 codice CIG derivato 898009834D per la fornitura di 

 n.430 utenze IP Centrex e n. 215 telefoni Ip, necessari alla realizzazione del  Sistema di  Contact Center per gli 
 uffici UU.RR.PP Regionali, con le modalità previste dal progetto  esecutivo n. NNas20210000078528 un canone 
 complessivo di €. 298.183,50 oltre IVA per il periodo 22/11/2021 – 22/10/2023; 

 ACCERTATO che Fastweb S.p.A. è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta dal DURC;  
 CONSIDERATO che la corresponsione dei canoni dovuti decorrerà dalla data di collaudo del sistema; 
 RITENUTO pertanto di approvare l’ordine di acquisto n. 6483041 del 22/11/2021: 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le ragioni esposte in premessa è approvato l’ordine diretto di acquisto n. 6483041 del 22/11/2021 codice CIG 
 derivato 898009834D, finalizzato alla realizzazione del  Sistema di Contact Center per gli uffici UU.RR.PP 
 Regionali, con le modalità previste dal progetto  esecutivo n. NNas20210000078528, per il periodo 22/11/2021 – 
 22/10/2023 
Art. 2) Con successivo provvedimento si disporrà l’assunzione dell’impegno delle somme necessarie alla corresponsione 
 dei canoni dovuti. 

 Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge 
  regionale del 15/4/2021 n. 9 

Palermo, lì                   

                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                              (D.ssa Mirta Guerrera) 
                        

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
4660

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
06/12/2021


		2021-12-06T10:39:42+0100
	MIRTA GUERRERA




